

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2024 г. № 357 г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении Порядка формирования перечня соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан

В соответствии со статьей 69.6 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Дагестан от 9 октября 2024 г. № 75 «О некоторых вопросах осуществления международных и внешнеэкономических связей органами местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан» Правительство Республики Дагестан постановляет:

- 1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования перечня соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан.
- 2. Заместителю Председателя Правительства Республики Дагестан (в соответствии с распределением обязанностей) обеспечить направление перечня, предусмотренного пунктом 7 Порядка, утвержденного настоящим постановлением, в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление функций по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления, ежегодно, до 1 февраля.

делопроизводст**П редседатель Правительства** №1 Республики Дагестан

А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕН постановлением Правительства Республики Дагестан от 11 ноября 2024 г. № 357

ПОРЯДОК

формирования перечня соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан

- 1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования муниципальными образованиями Республики Дагестан перечня соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан (далее Перечень, органы местного самоуправления).
- 2. Перечень включает в себя все соглашения об осуществлении международных и внешнеэкономических связей, заключаемые органами местного самоуправления, в том числе соглашения, утратившие силу.
- 3. Перечень ведется по форме согласно приложению к настоящему Порядку и включает в себя следующие сведения о соглашении:

наименование соглашения;

наименование сторон соглашения;

дата подписания соглашения;

срок действия соглашения;

дата и номер регистрации соглашения;

сведения о внесении изменений и дополнений в соглашение либо о прекращении действия соглашения.

- 4. Подлинники соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления хранятся в органах местного самоуправления соответствующих муниципальных образований Республики Дагестан.
- 5. Перечень ежегодно, в срок до 15 января, направляется главой муниципального образования Республики Дагестан в Министерство экономики и территориального развития Республики Дагестан (далее Минэкономразвития РД).
- 6. Минэкономразвития РД на основе представленных главами муниципальных образований Республики Дагестан перечней соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления формирует Перечень.
- 7. Минэкономразвития РД ежегодно, до 20 января, обеспечивает направление Перечня в Правительство Республики Дагестан.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку формирования перечня соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан

Форма

ПЕРЕЧЕНЬ

соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан

№ п/п	Наименование соглашения	Наименование сторон соглашения	Дата подписания соглашения	Срок действия соглашения	Дата и номер регистрации соглашения (изменения в соглашении)	Сведения о внесении изменений и дополнений в соглашение либо о прекращении действия соглашения
1	2	3	4	5	6	7
	,					